
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Полевского городского округа «Детский сад № 51»  

(«МБДОУ ПГО «Детский сад № 51») 

_______________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 
09.01.2024 г.                      № 1д-Д 

О введении трехступенчатого контроля над состоянием условий 

и безопасности труда в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» 

В целях контроля над состоянием условий и безопасности труда на рабочих местах, а 

также над соблюдением всеми работниками Учреждения требований трудового 

законодательства, стандартов безопасности труда, правил, норм и инструкций и других 

нормативно-технических документов по охране труда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие трехступенчатый контроль над состоянием охраны труда, в 

соответствии с которым: 

1.1. Первая ступень контроля осуществляется каждым работником Учреждения на 

рабочем месте самостоятельно и ежедневно и членами комиссии по охране труда в течение дня; 

1.2. Вторая ступень контроля проводится не реже одного раза в месяц при участии 

специалиста по охране труда и одного или нескольких членов комиссии по охране труда; 

1.3. Третья ступень проводится комиссией по трехступенчатому контролю, 

назначенной приказом заведующего Учреждением, согласно графику проведения третьей 

ступени контроля по охране труда. 

2. Руководство организацией трехступенчатого контроля возлагаю на себя и 

специалиста по охране труда Лапкину Анастасию Дмитриевну. 

3. Состав комиссии по осуществлению третьей ступени контроля по охране труда: 

Председатель комиссии: Заведующий Девяшина Дина Викторовна 

Члены комиссии: Специалист по ОТ Лапкина Анастасия Дмитриевна 

 Старший воспитатель Черемшанова Елена Васильевна 

 Председатель ППО Пьянкова Жанна Александровна 

 Уполномоченный по ОТ Зорина Елена Анатольевна 

4. Специалисту по охране труда Лапкиной А.Д. разработать и согласовать график 

третьей ступени контроля по охране труда на 2024 год с первичной профсоюзной организацией; 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.     

Заведующий МБДОУ ПГО 

«Детский сад № 51»                                                       Д.В. Девяшина  

 

 

 



СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ: 

Председатель профсоюза 

МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» 

____________ / Ж.А. Пьянкова 

09.01.2024 г. 

Заведующий 

МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» 

____________ / Д.В. Девяшина 

Приказ № 1д-Д от 09.01.2024 г. 

 

ГРАФИК 

проведения 3-ей ступени проверок трехступенчатого контроля  

в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» в 2024 году 

№ Срок проведения Содержание 

1.  Январь 

Проверка выполнения приказов и распоряжений 

вышестоящих органов контроля, предписаний и указаний 

органов надзора и контроля по вопросам охраны труда. 

Проверка выполнения мероприятий по материалам 

расследования несчастных случаев и аварий. 

2.  Февраль 

Проверка обеспечения работников Учреждения 

спецодеждой и другими средствами защиты, правильность 

их выдачи, хранения, организация стирки и ремонта. 

Проверка обеспечения работников Учреждения санитарно-

бытовыми помещениями и устройствами. 

3.  Март 
Проверка соблюдения работниками Учреждения 

установленного режима труда и отдыха, трудовой 

дисциплины. 

4.  Апрель Технический осмотр зданий, территорий, кровли, 

ограждений и дорожного покрытия Учреждения. 

5.  Май Проверка организации внедрения стандартов безопасности 

труда и ход выполнения планов работ по их внедрению. 

6.  Июнь Проверка выполнения мероприятий, предусмотренных 

соглашением по охране труда и другими документами. 

7.  Июль Проверка кабинетов и помещений Учреждения на состояние 

охраны труда и безопасность с составлением Актов. 

8.  Август 

Проверка состояния групповых помещений и кабинетов, 

уголков по охране труда и безопасности, стендов и 

плакатов, надписей, сигнальных разметок и знаков 

безопасности. 

9.  Сентябрь Технический осмотр зданий, территорий, кровли, 

ограждения, дорожного покрытия Учреждения. 

10.  Октябрь 
Проверка наличия у работников Учреждения инструкций по 

охране труда, удостоверений, выполнение работниками 

требований по охране труда и технике безопасности. 

11.  Ноябрь 

Проверка организации и работы первой и второй ступеней 

контроля. Ведение журнала трехступенчатого контроля. 

Ведение документации по охране труда специалистом по 

охране труда. 

12.  Декабрь Проверка выполнения мероприятий, предусмотренных 

соглашением по охране труда и другими документами. 

 


